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администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]



	от
	08. 05. 2015
	№
	614


О внесении изменений в муниципальную 

Программу «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем граждан Российской Федерации» 

в Снежинском городском округе» на 2015-2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015-2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 05.09.2014 № 1314 (с изменениями от 24.04.2015 № 556) (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа               Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа                         

         В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления



     А.А.Воронов

Заместитель главы администрации



     Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации



     М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ 

«Финансовое управление
               


     Н.Ю.Круглик

Снежинского городского округа»

Председатель комитета экономики                             
     В.И.Ахметова

Начальник управления 





     Н.В.Меньшенина

жилья и социальных программ



      

  Рассылка:

   в дело - 2 экз.

   управление жилья  - 2

   управление градостроительства - 1

   комитет экономики - 1

Е.О.Кацман 26007

начальник отдела жилищных субсидий

управления жилья и социальных программ
ОМ 1  28.04.2015
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                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 08. 05. 2015 №  614
Изменения

в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015-2020 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы в 2015-2020 годах составляет 

60 952 982 руб., в том числе:
средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) –                            1 475 102  руб.;

средства областного бюджета (остатки прошлых лет) –                              2 490 223  руб.;

средства местного бюджета – 8 113 367  руб.;

внебюджетные источники – 48 874 290 руб.
Объем финансирования Программы в 2015 году  – 60 952 982  руб.,                   в том числе за счет средств:

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 475 102  руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 2 490 223  руб.;
местного бюджета – 8 113 367  руб.;

внебюджетных источников – 48 874 290 руб.
Объем финансирования Программы в 2016 году  –  0 руб.,
Объем финансирования Программы в 2017 году  –  0 руб.,
Объем финансирования Программы в 2018 году  –  0 руб.,




Объем финансирования Программы в 2019 году  –  0 руб.,
Объем финансирования Программы в 2020 году  –  0 руб.».

2. Пункт 5.3. главы V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«5.3. Финансово-экономическое обоснование Программы рассмотрено в каждой подпрограмме.

Общий объем финансирования Программы в 2015-2020 годах –  

60 952 982  руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета  (остатки прошлых лет) – 1 475 102  руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 2 490 223  руб.;
местного бюджета – 8 113 367  руб.

внебюджетных источников – 48 874 290 руб.».
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3. Внести следующие изменения в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в городе Снежинске»:
1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:


«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах – 

37 783 615 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 475 102  руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 2 490 223  руб.;
местного бюджета – 5 214 000 руб.

внебюджетных источников –  28 604 290 руб.
Объем финансирования в 2015 году – 37 783 615 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 475 102  руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 2 490 223  руб.;
местного бюджета – 5 214 000 руб.

внебюджетных источников –  28 604 290 руб.
Объем финансирования в 2016 году – 0 руб.,
Объем финансирования в 2017 году – 0 руб.,
Объем финансирования в 2018 году – 0 руб.,
Объем финансирования в 2019 году – 0 руб.,
Объем финансирования в 2020 году –  0 руб.»;

2) абзац 8 пункта 5 главы IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:


«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах – 

37 783 615 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 475 102  руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 2 490 223  руб.;
местного бюджета – 5 214 000 руб.

внебюджетных источников  –  28 604 290 руб.».
4. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие системы ипотечного жилищного кредитования»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах – 

23 169 367 руб., в том числе:


местный бюджет – 2 899 367 руб.;

внебюджетные источники – 20 270 000 руб.
Объем финансирования в 2015 году – 23 169 367 руб., в том числе:


местный бюджет – 2 899 367 руб.;


внебюджетные источники  – 20 270 000 руб.
Объем финансирования в 2016 году – 0 руб.,
Объем финансирования в 2017 году – 0 руб.,
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Объем финансирования в 2018 году – 0 руб.,
Объем финансирования в 2019 году – 0 руб.,
Объем финансирования в 2020 году –  0 руб.»;
2) пункт 11 главы V «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:

«11. Общий объем финансирования подпрограммы на                             2015-2020 годы составляет – 23 169 367 руб., в том числе за счет средств:


местного бюджета – 2 899 367 руб.;

внебюджетных источников – 20 270 000 руб.;
3) приложение 1 к подпрограмме «Перечень основных мероприятий и объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).
                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к подпрограмме «Развитие системы 

ипотечного жилищного кредитования»
Перечень 
основных мероприятий и объемы финансирования подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро-вания
	Финансовые затраты в действующих ценах

соответствующих лет, рублей
	Исполнитель мероприятий

	
	
	
	всего на период реализации под-

программы
	                                    в том числе по годам
	

	
	
	
	
	2015
	2016*
	2017*
	2018*
	2019*
	2020*
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего

в том числе:
	23 169 367
	23 169 367
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	областной бюджет
	0


	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	местный бюджет
	2 899 367
	2 899 367
	0

	0

	0

	0

	0

	

	
	
	собственные и заемные средства граждан
	20 270 000


	20 270 000


	0

	0

	0

	0

	0

	

	Организационные мероприятия

	2.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения
	_
	_
	_


	_
	_
	_
	-
	-
	Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области, администрация Снежинского городского округа

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2


	
	
	
	
	

	3.
	Организация учета граждан, стоявших в списках нуждающихся в жилых помещениях в администрации Снежинского городского округа  и приобретших (построивших) жилье с использованием жилищных кредитов (займов)
	-
	-
	-

-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Снежинского городского округа Снежинска, Министерство инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области

	4.
	Развитие механизма эффективного взаимодействия всех участников рынка ипотечных жилищных кредитов
	-
	-
	-

-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОАО «Южно-Уральская Корпорация жилищного строительства и ипотеки»

	5.
	Исполнение обязательств муниципалитета перед участниками 2006-2010 годов по заключенным договорам – заключение соглашений
	-
	-
	-

-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Снежинского городского округа

	                                                                                     Финансово-экономические мероприятия

	6.
	Предоставление социальных выплат гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, и приобретение (строительство) ими жилых помещений с использованием ипотечных жилищных кредитов

	всего

в том числе:


	0


	0
	0

	0

	0

	0

	0

	Администрация Снежинского городского округа

	
	
	областной бюджет


	0


	0
	0

	0

	0

	0

	0

	

	
	
	местный бюджет
	0
	0
	0

	0

	0

	0

	0
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	7.
	Исполнение обязательств муниципалитета перед участниками 2006 – 2010 годов по заключенным договорам
	местный бюджет
	2 899 367
	2 899 367
	0

	0

	0

	0

	0

	Администрация Снежинского городского округа

	8.
	Приобретение

(строительство) жилых помещений гражданами Челябинской области с использованием ипотечных жилищных кредитов
	собствен-ные и заемные средства граждан


	20 270 000
	20 270 000
	0

	0

	0

	0

	0

	Граждане Снежинского городского округа, ОАО «Южно-Уральская Корпорация жилищного строительства и ипотеки», банки (кредитные организации


